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Triduum Paschalne

Triduum paschalne

Trwamy w duchowych przygotowaniach do najważniejszego święta chrześcijan - Zmartwychwstania Pańskiego. Zwieńczeniem tego

okresu są trzy dni upamiętniające cierpienie i śmierć Chrystusa – Triduum Paschalne.

Pierwszy dzień to Wielki Czwartek podczas, którego na Mszy Wieczerzy Pańskiej duchowni przypominają wagę i znaczenie wydarzeń z

ostatniej wieczerzy Chrystusa, na której ustanowił On Eucharystię oraz Sakrament Kapłaństwa. Po Mszy kapłani zdejmują z ołtarza

okrycie, krzyże i lichtarze – co nawiązuje do pozbawienia szat Chrystusa. W tym dniu również po raz ostatni (aż do Wielkiej Soboty)

można usłyszeć dzwony kościelne, które milkną w oznace smutku i zadumy.

Wielki Piątek - dzień drugi Triduum – to zwieńczenie Wielkiego Postu, w tym dniu należy oddać się zadumie i rozmyślaniu związanym

z męką pańską. W Wielki Piątek nie odprawia się Mszy świętej, najważniejsza jest bowiem Adoracja Świętego Krzyża, który w tym dniu

zostaje uroczyście odsłonięty.

Ostatnim dniem Triduum jest Wielka Sobota – Wigilia Paschalna. Wtedy to odbywa się święcenie pokarmów przyniesionych przez

wiernych do świątyni, jednakże najważniejsza w tym dniu jest wieczorna  Liturgia Wigilii Paschalnej, która składa się z czterech części:

Liturgii Słowa, Liturgii Eucharystycznej, Liturgii Światła oraz Liturgii Chrzcielnej. Msza ta ma uroczysty i niezwykły charakter, na jej

początku odbywa się poświęcenie ognia i procesja z płonącym paschałem, w kolejnych częściach ma miejsce wiele czytań, odnowienie

przyrzeczeń chrzcielnych przez wiernych oraz, na zakończenie, procesja rezurekcyjna. Procesja ta jest oznaką radości z pokonania

śmierci przez Chrystusa, wyrazem szczęścia i odrzuceniem smutku.

Trzy dni Triduum Paschalnego to niezwykle ważny czas dla chrześcijan, to ostateczne przygotowanie do najważniejszych świąt

kościelnych. To okres zadumy, namysłu, w którym warto zastanowić się nad intensywnością i głębokością swojej wiary. Warto w tym

czasie zadać sobie pytanie: co mogę zrobić by być godnym w pełni nazywać się chrześcijaninem, człowiekiem wiary, dzieckiem Bożym.

Okres Triduum Paschalnego to odpowiedni czas kiedy możemy oddać się tej refleksji.

Zapraszamy do uczestnictwa w Triduum Paschalnym w naszej parafii :

Wielki Czwartek Msza Wieczerzy Pańskiej o godz. 18.oo.

Wielki Piątek o godz. 15.oo zapraszamy na Drogę Krzyżową, liturgia Męki Pańskiej o godz. 18.oo, po niej adoracja, o godz. 20.oo

odśpiewamy Gorzkie Żale, rozpoczniemy Nowennę do Miłosierdzia Bożego i znów zatopimy się na adoracji Pana Jezusa w grobie.

Wielka Sobota od godz. 9.oo – co pół godziny poświęcenie pokarmów i okazja do adoracji Pana Jezusa w grobie.

Wigilia Paschalna z procesją Rezurekcyjną – o godz. 21.oo

Niedziela Wielkanocna Msza św. za parafian, z procesją eucharystyczną – godz. 6.oo, następnie o 8.30, 10.00, 11.30, 13.00 i 18.00.
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